
 

 

 

 

 

 

「大森東急 REIホテル跡における要望書」の提出について 

 

 

 

表記の件について、下記のとおり実施しましたので報告します。 

 

 

記 

 

 

 

① 日 時 ： 令和２年 10月 21日（水） 

 

② 対応者 ： 株式会社 アトレ 大森店 店長 山脇利之 

    ： 大田区まちづくり推進部  部長 齋藤浩一  

 

③ 要望書 ： 別紙「大森東急 REIホテル跡における要望書」のとおり 

 

④ 要望状況 

        

               

          

 まちづくり環境委員会 

令和２年 11 月 13 日 

まちづくり推進部 資料 17 番 

所管    都市計画課 



大森東急 REIホテル跡における要望書 
 

 

 平素より大田区政にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 このたび、大森東急 REI ホテル営業終了につきまして、地域住民や事

業者からホール機能の存続を求める声が区へも届いております。 

 このホール機能は、大森地区において唯一の施設であり、これまで区民

の結婚式や地域の式典など、地域のつながりや企業活動に多大なる貢献

をしていただいてきたものと考えております。 

大森は羽田空港や臨海部との往来が盛んで、世界につながる空や海の

雰囲気が感じられ、上質なサービスや商品を提供する商店街には多くの

人々が集い、周辺は利便性の高い住居地・業務地として人気を集めていま

す。 

今後、大森の新たな魅力を生み出し、まちを引き続き発展させるために

は、地域住民、事業者、行政が連携・協働することが必要不可欠です。 

 また、大森東急 REI ホテル、東日本旅客鉄道株式会社と株式会社アト

レと区の四者間での調整により、大森東急 REI ホテルのエレベーターを

活用した大森駅東口のバリアフリールートが令和２年９月 16 日に運行

を開始したところです。 

貴社のご協力には、改めて感謝申し上げます。 

 区としましては、大森東急 REI ホテル営業終了後には、新たなホテル

を誘致していただき、併せてホール機能とバリアフリールートが存続す

ることを要望いたします。 

 区では、「地域力が区民のくらしを支え、未来へ躍動する国際都市 お

おた」を実現するため、安心して暮らせる生活環境の確保、にぎわいのあ

るまちづくりを進めております。引き続き貴社におかれまして大田区政

に特段のご配慮を賜りますよう、よろしくお願いのほど申し上げます。 

 

令和２年 10月 21日 

 

株式会社アトレ 

代表取締役社長 一ノ瀬 俊郎 様 

 

大田区長 

松原 忠義 

別 紙 


